Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 10/2020, em 02 de março de 2020.

EDEALNO ROHERS, CARLOS EDUARDO SANTOS E MAXWELL SCAPINI, vereadores com

assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal que realize

um tapa buraco na Rua Rio Monteiro, mais precisamente na altura do lote n° 102.

JUSTIFICATIVA: A referida via encontra-se em péssimas

condições, o que foi agravado após a Sanepar passar o encanamento da rede de água

no meio da via o que fez com que o calçamento afundasse, deixando vários buracos no

local.

Outrossim, o referido local é uma subida o que tem dificultado o

trânsito dos moradores na região.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 02 de março de 2020.

EDELANO ROHERS                     CARLOS EDUARDO SANTOS                        MAXWELL SCAPINI

    Vereador                                                Vereador                                                  Vereador